UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**De Vita Et Honestate Canonicoꝝ, Et Alioꝝ
Ecclesiasticoꝝ Specvlvm**

Langhe-Cruys, Johan

Duaci, 1587

De humilitate, primo, & præcipuo honestatis a clero recupera[n]dæ
fundamento. cap.xx.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63733](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-63733)

nimirum, quia humilitatem, quæ virtutum mater est, recedunt, vium laboris sui perdunt, etiam si quæ bona sunt, quæ operari videantur. Quos bene ab intimis prodimus, si paucis exterioribus ostendamus.

Cunctis namque superba apud se cogitatione tumens inest clamor in locutione, amaritudo in silentio, dissolutio in hilaritate; furor in tristitia, inhonestas in actione, honestas in imagine, erectio in incessu, rancor in responsione. Horum mens semper est ad ingratas contumelias valida, ad tolerandas infirma, ad obediendum pigra, ad lacessendos verò alios impetiva, ad ea, quæ facere & debet, & præualet, ignaua, ad ea autem quæ facere nõ debet, nec præualet, parata. Hæc in eo quod sponte non appetit, nulla exhortatione seditur: ad hoc autem quod latenter desiderat, quaritur cogatur, quia dum metuif ex desiderio suo vilescere, optat vim in ipsa sua voluntate tolerare.

De humilitate, primo & præcipuo honestatis à clericis recuperanda fundamento. CAP. XX.

Quoniam diffiteri non possumus clericos sua inobedientia, & superbia sese suumque ordinem & statum, atque ipsam catholicam religionem & ecclesiam ad hanc, quam in his videmus prouinciis, deploradam perduxisse ruinam, & calamitatem; nõne omnium nunc cura, cogitatio, studium, diligentia, & sollicitudo intendi, & impendi debet, vt cuncta collapsa, seu destructa in integrum restituantur? Quod vt commodius & facilius fieri possit, necessariò requirimus, vt inobedientia, & superbia funditus ex eorum cordibus extirpatis, & profligatis, animis eorundem humilitas inseratur. Nam sicut illa omnium virtutum, & criminum est origo, atque ruina omnium virtutum: ita hæc omnium honorum fons, & mater est, atque omnium virtutum caput, custos, & propugnaculũ est. Hæc sola officij sacerdotalis est erectio. Et vt ipsa veritas contra superbiam pestem remedium nobis daret, & nos ad viam vitæ per humilitatem reduceret, in semetipsa dignata est quod nos admonet monstrare, dicens: Discite à me quia mitis sum, & humilis.

Humilitas virtutum mater.

Signa quibus superbi dignoscantur.

a Chrysost. ho. 3. 15. 39. 49. 66. in math. 6. ho. 32. in Ioan. item hom. 38. ad pop. & Ber. in tract. de meditat. deuotiss. cap. 41. et epist. 41. & serm. 1. denata. Dom. b Greg. epist. 54. lib. 2. & hom. 7. c Greg. lib. 34. mor. cap. 20. d Matth. 11.